
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/07/2023 
Edição nº 106 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DISPENSA ELETRÔNICA ....................................................................................................... 2 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PSS 01/2022............................................................................. 3 

PORTARIA ........................................................................................................................... 4 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

6D
-C

D
9D

-6
9B

1-
B

F
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
6D

-C
D

9D
-6

9B
1-

B
F

17



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/07/2023 
Edição nº 106 Ano XII 

  

 

 

DISPENSA ELETRÔNICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2023 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de serviços de Avaliação Psicológica para os inscritos nas eleições 

para conselheiros tutelares 2023. DATA DA SESSÃO: 14/07/23, às 08:00 horas. 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 08:00 horas até 14:00 horas. VALOR MÁXIMO 

R$ 2.688,10 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos). 

 

O Aviso de Contratação encontra-se disponível no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na 

aba Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 

3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

6D
-C

D
9D

-6
9B

1-
B

F
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
6D

-C
D

9D
-6

9B
1-

B
F

17



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/07/2023 
Edição nº 106 Ano XII 

  

 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PSS 01/2022 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

EDITAL PSS Nº 41/2023 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2022-PSS EDITAL N º 01/2022 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e baseado na Lei 

Complementar nº 036/2018 em seu Artigo 16 e Edital de abertura do Processo Seletivo 

Simplificado -PSS nº 01/2022, em seu item nº 9.5 resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A Prorrogação por mais um ano do prazo de validade do Processo 

Seletivo Simplificado – PSS nº 01/2022, edital nº 01/2022, homologado pelo Edital nº 

06/2022 de 11 de julho de 2022. 

 

  

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2023 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

6D
-C

D
9D

-6
9B

1-
B

F
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
6D

-C
D

9D
-6

9B
1-

B
F

17



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/07/2023 
Edição nº 106 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA  Nº 302/2023 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em Comissão e 

dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº 41/2018 de 29/06/2018. 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - Nomear Rafael Paião de Oliveira, portador do CPF 

sob nº 071.322.629-39, no Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Executivo dos 

Conselhos, símbolo CC-03, a partir do dia 10/07/2023. 

  

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

  Paço Municipal, aos 10 de julho de 2023 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar    

            Prefeito Municipal. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

6D
-C

D
9D

-6
9B

1-
B

F
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

A
6D

-C
D

9D
-6

9B
1-

B
F

17



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AA6D-CD9D-69B1-BF17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 10/07/2023 16:55:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AA6D-CD9D-69B1-BF17

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AA6D-CD9D-69B1-BF17

